
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce: ZO/2/2020/05/27 Stránka 1  
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Velká Losenice č. 2/2020/05/27, 

konaného dne 27. 05. 2020 od 19:00 hod v zasedací místnosti OÚ ve Velká Losenice 

 
 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 19:06 hod. Konstatoval, že konání 

zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno, že přítomno je 13 zastupitelů, tudíž je 

zastupitelstvo usnášeníschopné (Příloha č. 1).  

 

Omluveni: Václav Špinar, Jan Souček 

Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Za zapisovatele navržen: Milan Lempera 

Za ověřovatele navrženi: Prokop Šenkýř, František Tonar 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Velká Losenice schvaluje zapisovatele a navržené ověřovatele 

zápisu. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se:  0 

Usnesení 1/2/2020/ZO bylo schváleno. 

Schválení programu jednání 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice schvaluje předložený program jednání s doplněním 

takto: 

1. Zahájení 

a. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

b. Schválení programu jednání 

2. Usnesení z minulé schůze zastupitelstva obce  

3. Informace z jednání rady obce 

4. Rozpočtová opatření č. 2/2020, č. 3/2020, č. 4/2020 a č. 5/2020 

5. Návrh závěrečného účtu Obce Velká Losenice za rok 2019 

6. Účetní závěrka Obce Velká Losenice za rok 2019 

7. Žádosti o finanční příspěvky poskytnuté obcí v roce 2020 a Smlouvy o poskytnutí 

finančního příspěvku 

8. Záměr prodeje části pozemku p. č. 570 a části pozemku p. č. 4405 v k. ú. Velká 

Losenice a související koupě části pozemku p. č. 4399 v k. ú. Velká Losenice 

9. Komplexní pozemková úprava v k. ú. Pořežín - Aktualizace plánu společných 

zařízení Pořežín 



Zápis ze zasedání zastupitelstva obce: ZO/2/2020/05/27 Stránka 2  
 

10. Oprava silnice III. třídy 35018 

11. Příspěvek na zabezpečení dopravní obslužnosti v rámci Veřejné dopravy 

Vysočiny – Smlouva o poskytnutí příspěvku v souvislosti se zajištěním dopravní 

obslužnosti na území Kraje Vysočina  

12. Poskytnutí daru Krajem Vysočina – podpora obcí při zabezpečování vzdělávání 

13. Informace KHS pro majitele a provozovatele veřejných vodovodů  

14. Studie rozvoje areálu lihovaru ve Velké Losenici 

15. Pořízení nového dopravního auta pro SDH Pořežín  

16. Jmenování výběrové komise Dětská hřiště 

17. Termín příštího zasedání zastupitelstva obce 

18. MAS Havlíčkův Kraj - územní působnost 

19. Žádosti 

20. Různé 

21. Závěr 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se:  0 

Usnesení 2/2/2020/ZO bylo schváleno. 

 

 

2. Usnesení z minulé schůze zastupitelstva obce 

Usnesení z minulé schůze zastupitelstva obce konané 5. 2. 2020 přednesl místostarosta 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice bere na vědomí zápis z minulého zasedání 

zastupitelstva obce bez připomínek. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se:  0 

Usnesení 3/2/2020/ZO bylo schváleno. 

 

 

3. Informace z jednání rady obce 

S informacemi z jednání rady obce Velká Losenice konané 26.2.2020, 24.3.2020, 7.4.2020, 

5.5.2020, 26.5.2020 seznámili místostarosta a M. Černý. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice bere na vědomí informace z jednání rady obce. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení 4/2/2020/ZO bylo schváleno. 



Zápis ze zasedání zastupitelstva obce: ZO/2/2020/05/27 Stránka 3  
 

4. Rozpočtová opatření č. 2/2020, č. 3/2020, č. 4/2020 a č. 5/2020 
Příloha č. 2, Příloha č. 3, Příloha č. 4, Příloha č. 5 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice bere na vědomí  

- schválení Rozpočtového opatření č. 2/2020 radou obce dne 26. 2. 2020, číslo 

usnesení 3/3/2020/RO,  

- schválení Rozpočtového opatření č. 3/2020 radou obce dne 24. 3. 2020, číslo 

usnesení 3/4/2020/RO,  

- schválení Rozpočtového opatření č. 4/2020 radou obce dne 5. 5. 2020, číslo 

usnesení 4/6/2020/RO a 

- schválení Rozpočtového opatření č. 5/2020 radou obce dne 26. 5. 2020, číslo 

usnesení 3/7/2020/RO. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení 5/2/2020/ZO bylo schváleno. 

 

 

5. Návrh závěrečného účtu Obce Velká Losenice za rok 2019 
Příloha č. 6 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice schvaluje celoroční hospodaření (závěrečný účet) 

Obce Velká Losenice za rok 2019 bez výhrad. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro:     13 Proti:   0       Zdržel se: 0 

Usnesení 6/2/2020/ZO bylo schváleno. 

 

 

6. Účetní závěrka Obce Velká Losenice za rok 2019 
Příloha č. 7 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice rozhodlo poměrem hlasů 13:0, že schvalovaná 

účetní závěrka za rok 2019 poskytuje v rozsahu skutečností posuzovaných podle § 4 

vyhlášky č. 220/2013 Sb., věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace 

Obce Velká Losenice (účetní jednotky) a účetní závěrku schvaluje. Zastupitelstvo 

současně rozhodlo o převodu hospodářského výsledku za rok 2019 (účet č. 431) na účet 

nerozděleného zisku (účet č. 432). 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení 7/2/2020/ZO bylo schváleno. 



Zápis ze zasedání zastupitelstva obce: ZO/2/2020/05/27 Stránka 4  
 

7. Žádosti o finanční příspěvky poskytnuté obcí v roce 2020 a Smlouvy o poskytnutí 

finančního příspěvku 
Příloha č. 9 – Příloha č. 24 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice schvaluje jednorázový finanční příspěvek pro rok 

2020 zapsanému spolku Komunitní škola Velká Losenice (IČO 06304516) ve výši 

30 000 Kč a současně schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. 1/2020 mezi Obcí 

Velká Losenice a zapsaným spolkem Komunitní škola Velká Losenice o poskytnutí 

jednorázového finančního příspěvku. ZO pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro:   13    Proti:   0       Zdržel se: 0 

Usnesení 8/2/2020/ZO bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice schvaluje jednorázový finanční příspěvek pro rok 

2020 Diecézní charitě Brno, Oblastní charitě Žďár nad Sázavou (IČO 44990260) ve výši 

31 294 Kč a současně schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. 2/2020 mezi Obcí 

Velká Losenice a Diecézní charitou Brno, Oblastní charitou Žďár nad Sázavou 

o poskytnutí jednorázového finančního příspěvku. ZO pověřuje starostu k podpisu 

smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro:   13    Proti:   0       Zdržel se: 0 

Usnesení 9/2/2020/ZO bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice schvaluje jednorázový finanční příspěvek pro rok 

2020 Mysliveckému spolku Velká Losenice  - Pořežín (IČO 43382703) ve výši 10 000 Kč 

a současně schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. 3/2020 mezi Obcí Velká 

Losenice a Mysliveckým spolkem Velká Losenice - Pořežín o poskytnutí jednorázového 

finančního příspěvku. ZO pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro:  13     Proti:   0       Zdržel se: 0 

Usnesení 10/2/2020/ZO bylo schváleno. 

 

 

 

 

 



Zápis ze zasedání zastupitelstva obce: ZO/2/2020/05/27 Stránka 5  
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice schvaluje jednorázový finanční příspěvek pro rok 

2020 Oblastní charitě Havlíčkův Brod (IČO 15060233) ve výši 10 000 Kč a současně 

schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. 4/2020 mezi Obcí Velká Losenice 

a Oblastní charitou Havlíčkův Brod o poskytnutí jednorázového finančního příspěvku. 

ZO pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro:     13  Proti:   0       Zdržel se: 0 

Usnesení 11/2/2020/ZO bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice schvaluje jednorázový finanční příspěvek pro rok 

2020 Římskokatolické farnosti Velká Losenice (IČO 43378889) ve výši 100 000 Kč 

a současně schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. 5/2020 mezi Obcí Velká 

Losenice a Římskokatolickou farností Velká Losenice o poskytnutí jednorázového 

finančního příspěvku. ZO pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro:    13  Proti:   0       Zdržel se: 0 

Usnesení 12/2/2020/ZO bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice neschvaluje jednorázový finanční příspěvek pro rok 

2020 zapsanému ústavu STŘED, Třebíč (IČO 70870896) ve výši 1 200 Kč. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro:   13   Proti:   0       Zdržel se: 0 

Usnesení 13/2/2020/ZO bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice schvaluje jednorázový finanční příspěvek pro rok 

2020 spolku Senioři České republiky z. s., Městská organizace Žďár nad Sázavou (IČO 

75110571) ve výši 10 000 Kč a současně schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy 

č. 7/2020 mezi Obcí Velká Losenice a spolkem Senioři České republiky z. s., Městská 

organizace Žďár nad Sázavou o poskytnutí jednorázového finančního příspěvku. ZO 

pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro:    13   Proti:   0       Zdržel se: 0 

Usnesení 14/2/2020/ZO bylo schváleno. 



Zápis ze zasedání zastupitelstva obce: ZO/2/2020/05/27 Stránka 6  
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice schvaluje jednorázový finanční příspěvek pro rok 

2020 Sboru dobrovolných hasičů Velká Losenice (IČO 48898171) ve výši 30 000 Kč 

a současně schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. 8/2020 mezi Obcí Velká 

Losenice a Sborem dobrovolných hasičů Velká Losenice o poskytnutí jednorázového 

finančního příspěvku. ZO pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro:     13  Proti:   0       Zdržel se: 0 

Usnesení 15/2/2020/ZO bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice schvaluje jednorázový finanční příspěvek pro rok 

2020 TJ Velká Losenice (IČO 60575387) ve výši 55 000 Kč a současně schvaluje 

uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. 9/2020 mezi Obcí Velká Losenice a TJ Velká 

Losenice o poskytnutí jednorázového finančního příspěvku. ZO pověřuje starostu 

k podpisu smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro:   13    Proti:   0       Zdržel se: 0 

Usnesení 16/2/2020/ZO bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice schvaluje jednorázový finanční příspěvek pro rok 

2020 ÚAMK AMK motoklub Velká Losenice (IČO 75123762) ve výši 20 000 Kč 

a současně schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. 10/2020 mezi Obcí Velká 

Losenice a ÚAMK AMK motoklubem Velká Losenice o poskytnutí jednorázového 

finančního příspěvku. ZO pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro:    12   Proti:   1      Zdržel se: 0 

Usnesení 17/2/2020/ZO bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice schvaluje jednorázový finanční příspěvek pro rok 

2020 spolku Klub přátel školy při ZŠ a MŠ Velká Losenice (IČO 04555651) ve výši 

25 000 Kč a současně schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. 11/2020 mezi Obcí 

Velká Losenice a spolkem Klub přátel školy při ZŠ a MŠ Velká Losenice o poskytnutí 

jednorázového finančního příspěvku. ZO pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

 

 



Zápis ze zasedání zastupitelstva obce: ZO/2/2020/05/27 Stránka 7  
 

Výsledek hlasování: 

Pro:    13  Proti:   0       Zdržel se: 0 

Usnesení 18/2/2020/ZO bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice schvaluje jednorázový finanční příspěvek pro rok 

2020 Českému svazu chovatelů Velká Losenice (IČO 48895997) ve výši 30 000 Kč 

a současně schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. 12/2020 mezi Obcí Velká 

Losenice a Českým svazem chovatelů Velká Losenice o poskytnutí jednorázového 

finančního příspěvku. ZO pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro:     13 Proti:   0       Zdržel se: 0 

Usnesení 19/2/2020/ZO bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice doporučuje radě obce schválit dar ve výši 945 Kč 

pro Diecézní charitu Brno, Oblastní charitu Žďár nad Sázavou (IČO 44990260).  

 

Výsledek hlasování: 

Pro:    13 Proti:   0       Zdržel se: 0 

Usnesení 20/2/2020/ZO bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice doporučuje radě obce schválit dar ve výši 5 000 Kč 

pro ARPZPD v ČR, z. s. IČ 43002455, Klub Úsměv 

 

Výsledek hlasování: 

Pro:   13 Proti:   0       Zdržel se: 0 

Usnesení 21/2/2020/ZO bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice doporučuje radě obce schválit dar ve výši 10 000 Kč 

pro SK JUVENIS Přibyslav 

 

Výsledek hlasování: 

Pro:  11 Proti:   0       Zdržel se: 2 

Usnesení 22/2/2020/ZO bylo schváleno. 

 

 



Zápis ze zasedání zastupitelstva obce: ZO/2/2020/05/27 Stránka 8  
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice schvaluje dar ve výši 7 500 Kč pro Linka bezpečí, 

z. s.  

 

Výsledek hlasování: 

Pro:  0 Proti:   13       Zdržel se: 0 

Usnesení nebylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice schvaluje dar ve výši 2 500 Kč pro Linka bezpečí, 

z. s.  

 

Výsledek hlasování: 

Pro:  4 Proti:      6  Zdržel se: 3 

Usnesení nebylo schváleno. 

 

 

8. Záměr prodeje části pozemku p. č. 570 a části pozemku p. č. 4405 v k. ú. Velká 

Losenice a související koupě části pozemku p. č. 4399 v k. ú. Velká Losenice 
Příloha č. 25 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice revokuje usnesení č. 10/5/2019/ZO ze dne 2.10.2019. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 12 Proti:  0 Zdržel se:  1 (Milan Lempera) 

Usnesení 23/2/2020/ZO bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice v návaznosti na revokované usnesení 

č. 10/5/2019/ZO ze dne 2.10.2019 schvaluje prodej části pozemku parcelní číslo 570 v GP 

označeném 570/2 v k. ú Velká Losenice žadatelům 

................................................................. o výměře cca 137 m
2
, dále schvaluje prodej části 

pozemku parcelní číslo 4405, v GP označeném jako díl “d” o výměře 185 m
2
. Současně 

zastupitelstvo obce schvaluje koupi části pozemku parcelní číslo 4399, v GP označeném 

jako díl “b” o výměře 322 m
2
 ve vlastnictví ...................................................... 

Zastupitelstvo obce souhlasí s cenou 70 Kč/m
2
. Obě strany jsou seznámeny s věcnými 

břemeny na dotčených pozemcích. Na pozemcích nejsou evidována omezení 

vlastnického práva. Náklady na zhotovení GP a administraci smluv hradí žadatel. 

Zastupitelstvo pověřuje starostu k podpisu příslušných smluv. 

 

 



Zápis ze zasedání zastupitelstva obce: ZO/2/2020/05/27 Stránka 9  
 

Výsledek hlasování: 

Pro: 12 Proti:  0 Zdržel se:  1 

Usnesení 24/2/2020/ZO bylo schváleno. 

 

 

9. Komplexní pozemková úprava v k. ú. Pořežín - Aktualizace plánu společných 

zařízení Pořežín 
Příloha č. 26 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice schvaluje předložený aktualizovaný plán společných 

zařízení zpracovaný v rámci komplexních pozemkových úprav v k. ú. Pořežín. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení 25/2/2020/ZO bylo schváleno. 

 

 

10. Oprava silnice III. třídy 35018 
Příloha č. 27 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice nesouhlasí s předloženým řešením SÚS Kraje 

Vysočina (oprava recyklací za studena pouze v délce 360 m a zbývající úsek pouze 

lokální sanací). 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení 26/2/2020/ZO bylo schváleno. 

 

 

11. Příspěvek na zabezpečení dopravní obslužnosti v rámci Veřejné dopravy 

Vysočiny – Smlouva o poskytnutí příspěvku v souvislosti se zajištěním dopravní 

obslužnosti na území Kraje Vysočina 
Příloha č. 28 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice zamítá smlouvu o poskytnutí příspěvku v souvislosti 

se zajištěním dopravní obslužnosti na území Kraje Vysočina č. j. OUVL/0587/2020. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení 27/2/2020/ZO bylo schváleno. 

 

 



Zápis ze zasedání zastupitelstva obce: ZO/2/2020/05/27 Stránka 10  
 

12. Poskytnutí daru Krajem Vysočina – podpora obcí při zabezpečování vzdělávání 
Příloha č. 29 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice schvaluje přijetí daru od Kraje Vysočina ve výši 

45.012,-Kč na podporu obcí při zabezpečení vzdělávání. Současně zastupitelstvo obce 

pověřuje starostu k podpisu příslušné darovací smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení 28/2/2020/ZO bylo schváleno. 

 

 

13. Informace KHS pro majitele a provozovatele veřejných vodovodů 
Příloha č. 30 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice bere na vědomí informaci KHS kraje Vysočina na 

nutnost zpracování nových provozních řádů veřejných vodovodů v termínu do 

1.11.2023 v souladu s platnou legislativou. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení 29/2/2020/ZO bylo schváleno. 

 

 

14. Studie rozvoje areálu lihovaru ve Velké Losenici 
Příloha č. 31 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice schvaluje zhotovení studie využitelnosti areálu 

lihovaru ve Velké Losenici společností Energy Benefit Centre, a. s. Praha, IČ 29029210, 

v ceně 188 155,-Kč vč. DPH dle přiložené nabídky a Příkazní smlouvu č. 04-20-30 

a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 12 Proti:  0 Zdržel se: 1 

Usnesení 30/2/2020/ZO bylo schváleno. 

 

 

 

 



Zápis ze zasedání zastupitelstva obce: ZO/2/2020/05/27 Stránka 11  
 

15. Pořízení nového dopravního auta pro SDH Pořežín  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice jmenuje výběrovou komisi pro otevírání 

a hodnocení nabídek pro akci zakázku „Velká Losenice – Pořežín – Dopravní 

automobil“  

Termín jednání výběrové komise předběžně 24. 6. 2020 od 15:00 hod, případná změna 

termínu nebo času bude včas oznámena.  

Navržení členové výběrové komise: 

Svatopluk Klusáček 

Josef Pátek 

Jaroslav Zich 

Lenka Neuvirtová 

Vít Rosecký 

Náhradník: Radek Pátek 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení 31/2/2020/ZO bylo schváleno 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice pověřuje radu obce schválením vybraného 

dodavatele dopravního automobilu na základě výběru výběrové komise na zakázku 

„Velká Losenice – Pořežín – Dopravní automobil“ a zároveň pověřuje starostu 

k podpisu příslušných smluv s vybraným dodavatelem. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení 32/2/2020/ZO bylo schváleno. 

 

 

16. Jmenování výběrové komise na akci Dětská hřiště.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice jmenuje výběrovou komise pro otevírání 

a hodnocení nabídek pro akci zakázku „Dětská hřiště - Velké Losenice Pod Peperkem, 

Na Šípech“  

Termín jednání výběrové komise bude upřesněn.  

Navržení členové výběrové komise: 

Kružík Miroslav 

Černý Miroslav 

Pátek Josef 

Neuvirtová Lenka 



Zápis ze zasedání zastupitelstva obce: ZO/2/2020/05/27 Stránka 12  
 

Tonar František 

náhradník: Šenkýř Prokop 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení 33/2/2020/ZO bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice pověřuje radu obce schválením vybraného 

dodavatele dětského hřiště na základě výběru výběrové komise na zakázku „Dětská 

hřiště - Velké Losenice Pod Peperkem, Na Šípech“ a zároveň pověřuje starostu 

k podpisu příslušných smluv s vybraným dodavatelem. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení 34/2/2020/ZO bylo schváleno. 

 

 

17. Termín příštího zasedání zastupitelstva obce 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice bere na vědomí návrh termínu příštího jednání 

zastupitelstva obce stanovený na 26.8.2020.  

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení 35/2/2020/ZO bylo schváleno. 

 

 

18. MAS Havlíčkův kraj 

Souhlas obce s realizací Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

území Místní akční skupiny Havlíčkův kraj 

 

Návrh usnesení: 

Obec Velká Losenice IČ:00295655 souhlasí s realizací Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje území (SCLLD) Místní akční skupiny Havlíčkův kraj na období 2021 

– 2027 na svém správním území. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení 36/2/2020/ZO bylo schváleno. 

 



Zápis ze zasedání zastupitelstva obce: ZO/2/2020/05/27 Stránka 13  
 

19. Žádosti 

19.1 Žádost ......................................................................... (č. j. OUVL/0286/2020) o koupi 

pozemku obce p. č. 750 v k. ú. Velká Losenice zastavěná plocha, nádvoří o výměře 22 m
2
.  

 Příloha č. 32 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice odročuje žádost ......................................................... 

(č. j. OUVL/0286/2020) na příští jednání zastupitelstva a pověřuje majetkovou komisi 

k místnímu šetření. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení 37/2/2020/ZO bylo schváleno. 

 

 

19.2 Žádost ........................................................................................................................... 

(č. j. OUVL/0601/2020) o koupi části pozemku obce p. č. 491, ostatní plocha, v k. ú. Velká 

Losenice o výměře cca 62 m
2
.  

 Příloha č. 33 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice odročuje žádost ........................................................... 

(č. j. OUVL/0601/2020) na příští jednání zastupitelstva a pověřuje majetkovou komisi 

k místnímu šetření. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 12 Proti:  1 Zdržel se: 0 

Usnesení 38/2/2020/ZO bylo schváleno. 

 

 

19.3 Žádost ......................................................................... (č. j. OUVL/0614/2020) o koupi 

části pozemku obce p. č. 4224, ostatní plocha v k. ú. Velká Losenice o výměře cca 69 m
2
.  

 Příloha č. 34 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice na základě žádosti č. j. OUVL/0614/2020 

........................................................... schvaluje záměr prodeje části pozemku p. č. 4224, 

ostatní plocha v k. ú. Velká Losenice o výměře přibližně 69 m
2
 a vyvěšení záměru. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 12 Proti:  0 Zdržel se: 1 

Usnesení 39/2/2020/ZO bylo schváleno. 

 

 



Zápis ze zasedání zastupitelstva obce: ZO/2/2020/05/27 Stránka 14  
 

19.4 Žádost ................................................ (č. j. OUVL/0652/2020) o výstavbu 

parkovacích míst u bytovky čp. 222 ve Velké Losenici na části pozemku obce p. č. 760 

v k. ú. Velká Losenice. 

 Příloha č. 35 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice odročuje žádost ........................................................... 

č. j. OUVL/0652/2020) na příští jednání zastupitelstva a pověřuje majetkovou komisi 

k místnímu šetření. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení 40/2/2020/ZO bylo schváleno. 

 

 

20. Různé 

20.1. Oprava střechy MŠ 

V současné době do půdních prostor MŠ zatéká, dále je v prostoru pod střechou ukončení 

několika odvětrání odpadů. Odhadovaná částka kolem 1 - 1,3 mil. Kč. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice schvaluje realizaci opravy střechy budovy MŠ 

včetně navazujících profesí, oprava omítky komína, ochrana proti blesku, vyvedení 

odvětrání, sněhové zábrany, okapy aj. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu vypsáním 

výběrového řízení, radu obce výběrem dodavatele, a následně starostu k podpisu 

smlouvy k realizaci. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se:0 

Usnesení 41/2/2020/ZO bylo schváleno. 

 

 

20.2 MAS Havlíčkův kraj – seznam záměrů pro období 2021-2027 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice navrhuje do projektového období 2021 - 2027 níže 

uvedený seznam projektů dle předpokládaných oborů žádostí: 

• Bezpečnost v dopravě, 

• Infrastruktura pro cyklistickou dopravu, 

• Revitalizace veřejných prostranství, 

• IZS – jednotky sboru dobrovolných hasičů, 

• Navyšování kapacit mateřských škol a dětských skupin, 

• Základní školy, 

• Zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání, 



Zápis ze zasedání zastupitelstva obce: ZO/2/2020/05/27 Stránka 15  
 

• Sociální služby, 

• Komunitní centra, 

• Kulturní památky, 

• Místní muzea, 

• Obecní a městské knihovny, 

• Veřejná infrastruktura cestovního ruchu 

 

1. Oprava silnice Velká Losenice, Sázava - v části Alej - žadatel Obec, cena 

cca 3 miliony Kč je součást cyklotrasy; 

2. Oprava silnice Velká Losenice - Vepřová - z Velké Losenice po hranici 

k. ú. Malá Losenice - žadatel obec, cena cca 3 miliony Kč, je součást 

cyklotrasy; 

3. Oprava místní komunikace Velká Losenice - Samotín - část komunikace 

z obce po rybník, žadatel obec, cena cca 1,6 milionu Kč je součást 

turistické a cyklistické trasy; 

4. Opravy, případně vybudování lesních a polních cest v k. ú. Velká 

Losenice a Pořežín, po pozemkových úpravách, žadatel obec, cena 

3 miliony Kč; 

5. Revitalizace náhonu, jezu na Losenickém potoce, včetně výukového 

vodního panelu práce vody, včetně rybích přechodů, žadatel obec, 

odhadovaná cena 12 milionu Kč - součást veřejného prostranství; 

6. Revitalizace veřejného prostranství “Olšiny” areál za lihovarem, žadatel 

obec, odhadovaná cena 4 miliony Kč; 

7. Vybudování vlastní počítačové sítě pro kamerový systém, pro řízení 

a sběr dat z vodojemů a ČOV, včetně SW pro dané objekty, žadatel, 

provozovatel obec, odhadovaná cena 1,2 milionu Kč; 

8. Oprava tribuny u fotbalového stadionu, včetně šaten a zázemí pro 

sportovce, žadatel TJ nebo obec, odhad ceny 4 miliony Kč; 

9. Vybudování atletické dráhy, doskočiště a sportoviště venkovní atletiky za 

ZŠ, žadatel ZŠ nebo obec, odhadovaná cena 6 milionů Kč; 

10. Oprava oplocení kolem školních zahrad, žadatel obec nebo škola, 

odhadovaná cena 0,4 + 0,3mil Kč; 

11. Oprava kulturního domu, odhadovaná cena 20 milionů Kč. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se:0 

Usnesení 42/2/2020/ZO bylo schváleno. 

 

 

20.3. Informace k parcele č. 1174 a 4272 k současnému stavu jednání o výstavbě pivovaru 

společností SurLie. 

 Příloha č. 36 

Starosta informoval o jednání s představiteli skupiny SurLie, stavební úřad považuje 

veřejnoprávní smlouvu za neplatnou (stavba nebyla zahájena v zákonné lhůtě).  



Zápis ze zasedání zastupitelstva obce: ZO/2/2020/05/27 Stránka 16  
 

20.4. Knižní průvodce pěšky nebo na kole nabídka na publikování obce v turistickém 

průvodci. 

 Příloha č. 37 

Starosta informoval o nabídce zařazení do knižního průvodce pěšky nebo na kole. 

 

 

20.5. Konání poutě  

Zastupitelé diskutovali o možném proběhu poutě v tradičním termínu 26. 7. 2020 s tím, že 

aktuálně nevidí překážek v jejím uspořádání.  

 

 

20. Závěr 

Zasedání zastupitelstva obce bylo starostou obce ukončeno v 23:59 hod. 

 

 

 

 

Zapsal:   Milan Lempera v. r. 
 

Ověřili:  Prokop Šenkýř  v. r. 

   František Tonar v. r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        Bc. Svatopluk Klusáček v. r. 

                   starosta obce 

 

 

 

 


